439. FORT, El senyoriu..., p. 320, Balp.
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ferrea que solvitur dicto monasterio de bladis, videlicet, frumento 
ordeo et annona que venduntur in dicta civitate in loco vocato 
<e>l Almodi. Et illi qui habent predictam franquitatem lezde a 
domino rege, sed de illa quantitate quam debebant solvere domino 
regi, solvunt terciam partem dicto monasterio Sanctarum Crucum. 
Quod ius nominatum los Cussols de Bon Repos serenissimus 
dominus rex Iacobus 2us laudavit et confirmavit predicto monasterio 
de Bon Repos perpetuo recipiendum in dicta civitate, et eciam 
volens se habere favorabiliter et graciose circa dictum monasterium 
quidquid iuris dicto domino regi pertinebat in dictis Cussols, eidem 
monasterio totum dedit et relaxavit, ut patet in suo privilegio eius 
sigillo in pendenti communito, dato Barchinone ·VIIIº· idus aprilis 
anno Domini ·Mº·CCC·XXIIIº. Que omnia et quidquid predictum 
monasterium Bonequietis habebat et habere poterat in tota terra 
et regno suo quecumque bona et iura eidem monasterio pertinentia 
fuerunt laudata per dominum regem Petrum, emfranquiendo ea 
ab omni servitio, exactione et demanda regali et vecinali, que dici 
vel nominari posset et ea omnia recipiendo sub sua protectione 
et salvaguarda, uti in suo privilegio dicti domini regis Petri dato 
apud Alagone ·IIº· idus novembris anno Domini ·Mº·CC·XIIº· plenus 
continetur. Et post modum predicta omnia fuerunt laudata et 
confirmata per dominum regem Martinum, et signanter omnia 
iura et bona que dictum monasterium Bone Quietis habebat et 
possidebat in dicta civitate Ilerde, ipse dominus rex Martinus 
approbavit et confirmavit cum suo privilegio perpetuis temporibus 
duraturo, quod fuit datum Barchinone cum sigillo regie maiestatis 
in pendenti munito quarta die iunii anno Domini ·Mº·CCCCº·. 
Qualiter autem hec iura monasterii Bone Quietis devenerunt ad 
monasterium Sanctarum Crucum patet per sentenciam arbitralem 
latam per reverendissimum dominum Petrum, patriarcha 
Alexandrinum et archiepiscopum Terrachone, que data fuit quarta 
die mensis madii anno Domini ·Mº·CCCC·LXXIIIº·, sicut in alio 
capitulo hec omnia largo modo explicantur.

a. Des de quod fins ·Mº·CCC·XXIIIº· al marge lateral esquerre.

CAPITULUM LXXVIII

De hiis que monasterium habet apud Tivicam.

Obtinuit et habuit dictum monasterium et hodie habet et 
possidet pro libero et francho alodio in villa de Tiviça et in eius 
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terminis ex donatione eidem facta per Asbertum440 de Castellvi super 
furnum dicte ville quinquaginta solidos rendales et censuales in 
quolibet anno. Et eciam recipit dictum monasterium super ortam 
dicte ville in loco vocato la Çenia, cum directo dominio, certos 
census ut videri potest in crta dicte donationis facta anno Domini 
·Mº·C·XCVIIº·. Predicta dictus Asbertus dedit in sustentatione 
unius candele que nocte et die continue ardeat coram altari 
Beate Marie in monasterio. Successione vero temporis fuit mota 
questio quam dictum monasterium per dominam Alamandam de 
Subirats, que erat domina ipsius furni eo quare ipsa pretendebat 
quod monasterium debebat participare in expensis que fiebant 
in reparatione ipsius furni, tandem fuit firmatam compromissum 
in posse reverendi domini episcopi Dertusensis qui per suam 
sentenciam declaravit dictum monasterium non teneri ad dictas 
expensas, predicte domine Alamande et suis silencium imponendo, 
sicut patet in dicta sentencia que fuit lata ·IIIº· nonas augusti anno 
Domini ·Mº·CC·XLIIIº· Posteaa vero frater Petrus de Stalella, qui 
erat miles et fuit monachus dicti monasterii, dum esset novicius 
condidit testamentum et dedit eidem monasterio omnes redditus et 
proventus quos ipse habebat in honoribus et possessionibus atque 
terris suis sitis in termino dicte ville de Tiviça, scilicet, in dicta 
parte vocata la Cinia, et in quadra de Banyoles, dicti termini, sicut 
videri potest in testamento per ipsum facto pridie kalendas madii 
anno Domini ·Mº·CC·LVº·. Quadam donationem per dictum fratrem 
Petrum factam laudavit et confirmavit nichil sibi retinens nobilis 
Berengarius d<e> Entença, qui erat dominus dicte ville de Tiviça et 
totius baronie d<e> Entença, dando eidem monasterio omnia iura 
sibi pertinentia in dictis terris per liberum et franchum alodium, 
uti de dicta confirmatione constat per eius cartam factam ·VIIIº· 
idus decembris anno Domini ·Mº·CC·LXIIº·. Et in eadem carta 
dictus frater Petrus de Stalella, qui fuit dominus loci de Stalella 
in Penitensi, qui est situs in termino Castri Veteris Extremi de la 
Marcha, dedit eundem locum cum omnibus iuribus suis eidem 
monasterio, sicut iam dictum fuit in presenti supa libro supra in 
capitulo de hiis que monasterium habet in termino Castri Veteris 
Extremi de la Marcha.